
令和８年２月２７日 

第 48 回全国選抜高校テニス大会 

出場高等学校長 様 

   全国選抜高校テニス大会       

会 長  古賀 賢 

（公財）全国高等学校体育連盟テニス専門部 

部 長  黒岩 睦雄 

 

団体戦登録選手の変更及び出場辞退に係る手続きについて（ご案内） 

 

向春の候、貴殿におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

平素から本大会および本専門部の諸活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

貴校におかれましては本大会への出場決定誠におめでとうございます。大会に向けて最後の調整に余念のない

毎日を送られていることと推察しております。 

さて、標記の件について、下記のとおりとなりますので、手続き方法等厳守いただきますようお願いいたしま

す。 

記 

 

１ 提出締切日  

（１）団体戦登録選手変更届：令和８年３月 17 日（火）正午必着 

（２）団体戦・個人戦出場辞退届（理由書）：事由が発生したとき 

 

２ 届出方法 

事由が発生した時点で、都道府県専門委員長を通して地区常任委員に連絡をしてください。 

合わせて、変更届用紙、または、出場辞退届（理由書）用紙を全国選抜高校テニス大会の公式ホームページ 

（http://www.senbatsutennis.com）からダウンロードし、必要事項をご記入いただき郵送にてご提出くださ 

い。郵送で間に合わない場合は、ＰＤＦファイルにしてメールでの提出も可とします。 

（１）団体戦登録選手変更届 

所属学校長印のないものは無効です。 

登録選手を傷病等により変更する場合は、医師の診断書を送付してください。 

（２）団体戦・個人戦出場辞退届（理由書） 

所属学校長印のないものは無効です。診断書を添付してください。 

 

３ 提出先 【全国選抜高校テニス大会実行委員会事務局】 株式会社日本旅行 九州法人営業部内 

〒812-0007 福岡県福岡市博多区東比恵 1－4－10 S－GATE FIT 東比恵 

   TEL：092-451-0633 FAX：092-451-0550 

 

４ 問い合わせについては、  

◇全国選抜高校テニス大会実行委員会 事務局長 兵藤 直樹 

≪TEL 0977-22-3141 e-mail  naoki.hyoudou@senbatsutennis.com≫ 

◇全国選抜高校テニス大会実行委員会 事務局 担当：久保田・細川・香田  

≪TEL 092-451-0633 e-mail  jimukyoku@senbatsutennis.com≫ 


